Coll. 4, 2, 4. Paul. adult.

In sui iuris autem **filia** qui adulterum deprehensum occiderit et in continenti **filiam**, licito iure hoc factum Marcellus libro XXXI digestorum scribit.

Coll. 4, 2, 5. Paul. adult.

Auctoritate quoque legis patrem posse interficere vel consularem virum vel patronum suum, si eum in **filia** adulterum deprehenderit, eodem libro Marcellus probat.

Coll. 4, 2, 6. Paul. adult.

Sed si **filiam** non interfecerit, sed solum adulterum, homicidii reus est.

Coll. 4, 2, 7. Paul. adult.

Et si intervallo **filiam** interfecerit, tantundem est, nisi persecutus illam interfecerit: continuatione enim animi videtur legis auctoritate fecisse.

Coll. 4, 3, 2. Paul. adult.

Ergo secundam leges viro etiam **filio** familias permittitur domi suae deprehensum adulterum interficere servum, et eum qui auctoramento rogatus est ad gladium, vel etiam illum qui operas suas, ut cum bestiis pugnaret, locavit.

Coll. 4, 3, 4. Paul. adult.

Sed et patris et matris et **fili** et **filiae** libertum permittitur occidere, quo loco et dediticius habetur.

Coll. 4, 5, 1. pap.15 resp.

Civis Romanus, qui civem Romanam sine conubio sive peregrinam in matrimonio habuit, iure quidem mariti eam adulteram non postulat, sed ei non opponetur infamia vel quod libertinus rem sestertiorum triginta milium aut **filium** non habuit, propriam iniuriam persequenti.

Coll. 4, 7, 1. Pap. adult.

Quaerebatur, an pater emancipatam **filiam** iure patris accusare possit. respondi: occidendi quidem facultatem lex tribuit eam **filiam**, quam habet in potestatem, aut quae eo auctore in manum convenit: sed accusare iure patris ne quidem

emancipatam **filiam** pater prohibetur.

Coll. 4, 8, 1. Pap. adult.

Cum patri lex regia dederit in **filiium** vitae necisque potestatem, quod bonum fuit lege conprehendi, ut potestas fieret etiam **filiam** occidendi, velis mihi rescribere: nam scire cupio. respondit: numquid ex contrario praestat nobis argumentum haec adiectio, ut non videatur lex non habenti dedisse, sed occidi eam cum adultero iussisse, ut videatur maiore aequitate ductus adulterum occidisse, cum nec **filiae** pepercerit?

Coll. 4, 9, 1. Pap. adult.

Si pater quis adulterum occidit et **filiae** suae pepercit, quaero quid adversus eum sit statuendum? respondit: sine dubio iste pater homicida est: igitur tenebitur lege Cornelia de sicariis. Plane si **filia** non voluntate patris, sed casu servata est, non minimam habebit defensionem pater, quod forte fugit **filia**. Nam lex ita punit homicidam, si dolo malo homicidium factum fuerit, hic autem pater non ideo servavit **filiam**, quia voluit, sed quia occidere eam non potuit.